

CPU 1 Bacia de contenção de necrochorume							
Fonte	Código	Materiais	Unidade	Consumo	Valor unit.	Total	
Sinapi	92443	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTU	M2	0,3744	46,74	17,50	
SETOP	ED-49806	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	0,124476	731,09	91,00	
Sinapi	588	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 1/4 ", E = 3/16 "	M	4,8	47,42	227,62	
Sinapi	7584	BUCHA DE NYLON SEM ABA S12, COM PARAFUSO DE 5/16" X 80 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA E CABECA SEXTAVADA	UN	10	1,31	13,10	
Sinapi	10917	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 3,4 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	M2	2,0746	8,75	18,15	
Subtotal (materiais)						367,37	
Fonte	Código	Serviços	Unidade	Consumo	Valor unit.	Total	
Sinapi	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	22,61	45,22	
Sinapi	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	28,15	56,3	
Subtotal (serviços)						101,52	
Preço por gaveta						468,89	

CPU 2 Revestimento em granito							
Fonte	Código	Materiais	Unidade	Coefficient	Preço unit.	Total	
Sinapi	44541	PISO/ REVESTIMENTO EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, FORMATO MAIOR OU IGUAL A 3025 CM2, E = *2*CM	M2	1,05	276,39	290,21	
Sinapi	34353	ARGAMASSA COLANTE AC II	kg	8	1,28	10,24	
						0,00	
						Subtotal (materiais)	
						300,45	
Fonte	Código	Serviços	Unidade	Coefficient	Preço unit.	Total	
Sinapi	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5500000	22,61	12,44	
Sinapi	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5500000	28,15	15,48	
						Subtotal (serviços)	
						27,92	
						Total	
						328,37	

CPU 3 Fornecimento e instalação de tampa interna de gaveta em ardósia 81,5 x 62,0, cm e= 15 mm							
Fonte	Código	Materiais	Unidade	Consumo	Valor unit.	Total	
ED-51001		SOLEIRA DE ARDÓSIA E = 2 CM	un	0,5053	187,02	94,50	
						0,00	
						Subtotal (materiais)	
						94,50	
Fonte	Código	Serviços	Unidade	Consumo	Valor unit.	Total	
Sinapi	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2900000	22,61	6,56	
Sinapi	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2900000	28,15	8,16	
						Subtotal (serviços)	
						14,72	
						Total	
						109,22	

CPU 4 Fornecimento e instalação de tampa em granito retificado 86,5x63,5 x 15 mm, incluindo suporte metálico e parafusos, por gaveta							
Fonte	Código	Materiais	Unidade	Consumo	Valor unit.	Total	
Sinapi	44541	PISO/ REVESTIMENTO EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, FORMATO MAIOR OU IGUAL A 3025 CM2, E = *2*CM	M2	0,60	276,39	167,00	
Sinapi	592	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 ", E = 1/8 ", 25,40 X 3,17 MM (0,408 KG/M)	KG	0,408	50,99	20,80	
Sinapi	566	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 19,05 MM X 3,17 MM (L X E), 0,47 KG/M	M	1,00	3,87	3,87	
Sinapi	7584	BUCHA DE NYLON SEM ABA S12, COM PARAFUSO DE 5/16" X 80 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA E CABECA SEXTAVADA	UN	4,00	1,31	5,24	
Sinapi	11955	PARAFUSO DE LATAO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	2,00	6,05	12,10	
Subtotal (materiais)						209,01	
Fonte	Código	Serviços	Unidade	Consumo	Valor unit.	Total	
Sinapi	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2900000	22,61	6,56	
Sinapi	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2900000	28,15	8,16	
Subtotal (serviços)						14,72	
Total						223,73	

CPU 6 Sistema químico de tratamento dos gases provenientes da decomposição, incluindo recirculação de ar, tubulações e equipamentos necessários, capacidade de 1.000 gavetas (Valfer, patenteado)							
Fonte	Código	Materiais	Unidade	Consumo	Valor unit.	Total	
Cotação		Sistema químico de tratamento dos gases provenientes da decomposição, incluindo recirculação de ar, tubulações e equipamentos necessários, capacidade de 1.000 gavetas	un	1,00	80000,00	80000,00	
		Tubo Soldável CPVC 22MM 3M	un	1,00	46,00	46,00	
		Tê Fêmea Amanco Super CPVC 22MM Amanco	un	1,00	3,92	3,92	
		Joelho CPVC com bucha de latão - Ø=22x1/2 mm.pol - Ang.=90	un	1,00	13,40	13,40	
Subtotal (materiais)						80063,32	
Fonte	Código	Serviços	Unidade	Consumo	Valor unit.	Total	
Sinapi	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	22,61	180,88	
Sinapi	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	28,15	225,20	
Subtotal (serviços)						406,08	
Total						80469,40	

CPU 7 Fornecimento e instalação de assoalho em ardósia para nichos tipo matacão 325 x 680 e= 10 mm							
Fonte	Código	Materiais	Unidade	Consumo	Valor unit.	Total	
SETOP	ED-51001	SOLEIRA DE ARDÓSIA E = 2 CM	m2	0,22	187,02	41,03	
Subtotal (materiais)						41,03	
Fonte	Código	Serviços	Unidade	Consumo	Valor unit.	Total	
Sinapi	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0937500	22,61	2,12	
Sinapi	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0937500	28,15	2,64	
Subtotal (serviços)						4,76	
Total						45,79	

CPU 8 Fornecimento e instalação de tampa em granito retificado 368x299x 15 mm, incluindo parafusos, por nicho							
--	--	--	--	--	--	--	--

Fonte	Código	Materiais	Unidade	Consumo	Valor unit.	Total
Sinapi	44541	PISO/ REVESTIMENTO EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, FORMATO MAIOR OU IGUAL A 3025 CM2, E = *2*CM	M2	0,11	276,39	30,41
Sinapi	11955	PARAFUSO DE LATAO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	2,00	6,05	12,10
Subtotal (materiais)						42,51
Fonte	Código	Serviços	Unidade	Consumo	Valor unit.	Total
Sinapi	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5625000	22,61	12,72
Sinapi	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3750000	28,15	10,56
Subtotal (serviços)						23,27
Total						65,79